PAGE
3

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
[image: image1.png]

РЯЗАНСКАЯ  ОБЛАСТНАЯ  ДУМА

ШЕСТОГО СОЗЫВА

(2015 - 2020)

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 03.02.2016                                                                           ( 19-р
Об утверждении перечня должностей государственной

гражданской службы Рязанской области в аппарате Рязанской областной Думы, при назначении на которые и при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

(в редакции распоряжений Председателя Рязанской областной Думы

от 28.12.2016 №166-р, от 12.09.2017 № 87-р, от 23.06.2020 № 67-р, от 21.12.2021 № 115-р)

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  Указами Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», от 02.04.2013 № 310 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», постановлением Губернатора Рязанской области от 10.08.2009 № 222-пг «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Рязанской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Рязанской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»:
1. Утвердить перечень должностей государственной гражданской  службы Рязанской области в аппарате Рязанской областной Думы, при назначении на которые и при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложению.

2. Руководителям структурных подразделений аппарата Рязанской областной Думы ознакомить с настоящим распоряжением государственных гражданских служащих аппарата Рязанской областной Думы под роспись.

3. Признать утратившим силу распоряжение Председателя Рязанской областной Думы от 12.11.2013 № 577-р.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата А.В. Молчанова.

Председатель областной Думы                                                      А.В. Фомин

   Приложение

к распоряжению Председателя

Рязанской областной Думы

от 03.02.2016 № 19-р

Перечень

должностей государственной гражданской  службы Рязанской области в аппарате Рязанской областной Думы, при назначении на которые и при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

I. Должности государственной гражданской службы

Рязанской области категории «руководители», «помощники (советники)», отнесенные к высшей, главной, ведущей группам должностей

руководитель аппарата Рязанской областной Думы;
помощник Председателя Рязанской областной Думы;

помощник первого заместителя Председателя Рязанской областной Думы;

помощник заместителя Председателя Рязанской областной Думы;

пресс-секретарь Председателя Рязанской областной Думы;

советник Председателя Рязанской областной Думы;

заместитель руководителя аппарата Рязанской областной Думы;

начальник управления;

заместитель начальника управления;

начальник отдела – главный бухгалтер;

начальник отдела;

заместитель начальника отдела;

начальник сектора.

II. Иные должности государственной гражданской службы

Рязанской области, замещение которых связано

с коррупционными рисками

(раздел II приведен в редакции распоряжений Председателя РОД от 28.12.2016 №166-р,
от 23.06.2020 № 67-р, от 21.12.2021 № 115-р)
а) в финансово-расчетном отделе финансово-хозяйственного управления:

консультант;

б) в управлении государственной службы, кадровой работы и наград:

консультант;

в) в отделе материально-технического и бытового обеспечения финансово-хозяйственного управления:

главный специалист;

г) в секторе закупок финансово-хозяйственного управления:

консультант;

д) в управлении правового обеспечения:

консультант по правовым вопросам.
.